
Gobierno Regional Junin 
Presidencia Regional 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 289 - 2014 - GR - JUNÍN/PR 

HUANCAYO, 
	g MAY nti 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°051-2014-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual 
la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego considera procedente la 
incorporación de mayores fondos públicos procedentes de los Saldos de Balance al 
31 de diciembre de 2013, mediante Crédito Suplementario en el Presupuesto 
Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín para el 
Año Fiscal 2014, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 2 Recursos Directamente 
Recaudados y 5 Recursos Determinados. 

CONSIDERANDO: 

Que, el numeral 42.1 del artículo 42° del Texto Único Ordenado de la Ley 
N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto aprobado con Decreto 
Supremo N°304-2012-EF, indica que las incorporaciones de mayores fondos 
públicos que se generen como consecuencia de la percepción de determinados 
ingresos no previstos o superiores a los contemplados en el presupuesto inicial son 
aprobados mediante resolución del Titular de la entidad cuando provienen de: d) Los 
recursos financieros, distintos a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, 
que no se hayan utilizado al 31 de Diciembre del año fiscal, constituyen saldos de 
balance y son registrados financieramente cuando se determine su cuantía. Durante 
la ejecución presupuestaria, dichos recursos se podrán incorporar para financiar la 
creación o modificación de metas presupuestarias de la entidad, que requieran 
mayor financiamiento; 

Que, mediante Reporte N°206-2014-GRRNGMA/SGDC, la Sub Gerencia de 
Defensa Civil de la Unidad Ejecutora 001 Sede Central solicita a la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial (GRPPAT), 
la incorporación de mayores fondos públicos provenientes de Saldos de Balance al 
31-12-2013, de la fuente de financiamiento: Recursos Directamente Recaudados 
hasta por la suma total de CINCUENTA MIL y 00/100 Nuevos Soles (S/. 50,000.00), 
dentro de su presupuesto institucional, a fin de.efectuar pagos de deudas pendientes 
correspondiente el año fiscal 2011; 

Que, con Reporte N°213-2014-GRJ-DRTC/DR, la Dirección Regional de 
Transportes y Comunicaciones, solicita la incorporación de recursos dentro de su 
presupuesto institucional el Saldo de Balance 2013, proveniente de la fuente de 
financiamiento: 5 Recursos Determinados, hasta por la suma de DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO y 00/100 
Nuevos Soles (S/. 2'418,865.00), a fin de asegurar el logro de los objetivos 
institucionales; 

15110E5 

9 



17:er.  
/Geumcia Regronal 

th- de Pian amonio• 
rt 	Presup 	ir> Y 	t. 

Acond, 	..diffiento 
Toro oriol 

REGIeN "IN 
/7xadr7attda ee e ta pceva del /acedia/ 

. VLADIMIR ROY CERRÓN ROJAS 
PRESIDENTE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

,J0131.1-i;i1NU f<EG IONAL. JUNIN 
—o que: transcribo a Ud para su 

•• fine nertinentes. 

.R drigo Sulluchuco Parta 
RETA.SiA GENERAL 

Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones cohfie(idas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizase la incorporación de mayores fondos públicos en 
el Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de 
Junín para el Año Fiscal 2014, hasta por la suma de CINCUENTA MIL y 00/100 
Nuevos Soles (S/.50,000.00), en la fuente de financiamiento: Recursos Directamente 
Recaudados y en la fuente de financiamiento: Donaciones y Transferencias hasta 
por la suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y CINCO y 00/100 Nuevos Soles (S/. 2'418,865.00), de acuerdo a los 
Anexos adjuntos a la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección Nacional de Presupuesto 
Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la incorporación 
de nuevas partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de Meta y Unidades de 
Medida. 

ARTÍCULO 3°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 4°.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el artículo 54°, numeral 54.1, inciso b) de la Ley N° 28411- Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, a la Dirección Nacional de 
Contabilidad Pública del Ministerio de Economía y Finanzas y a las Unidades 
Ejecutoras involucradas. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 


	Page 1
	Page 2

